Автоматические выключатели в литом корпусе 135
Автоматические выключатели в литом корпусе серии АЕ20
Соответствуют требованиям стандартов ГОСТ 50030.2 ТР ТС 004/2011, ТР ТС 001/2011
Автоматические выключатели общепромышленного применения АЕ2040М, АЕ2040, АЕ2050М, АЕ2050М1, АЕ2060М1 выпускаются
в трехполюсном исполнении и предназначены для применения в электрических цепях переменного тока частотой 50, 60 Гц на
напряжения до 400 В с рабочими токами до 160 А, для защиты от токов коротких замыканий и перегрузок, для нечастых опера-
тивных коммутаций.
Преимущества

136 Автоматические выключатели в литом корпусе136
АЕ20 Х1Х2Х3Х4Х5Х6Х7-Х8…А-Х9…In-400АС-НРХ10…У3-Х11-КЭАЗ
Структура условного обозначения
Особенности конструкции
Применение в контактной
системе экструдированных
серебрографитовых
контактов.
Регулировка теплового
расцепителя.
Возможность подключения
проводников без кабельных
наконечников (для
исполнения АЕ20Х1Х2М).
Монтаж вертикально или
поворот вправо/влево
на 90°. Подвод питания
сверху и снизу.
Температура эксплуатации
от -60 до +40°С.
АЕ20 - Обозначение серии автоматического выключателя
Х1
Цифровой код по наибольшему току в токовом ряду модификации автоматических выключателей:
4 - до 63 А; 5 - до 100 А; 6 - до 160 А.
Х2
-Цифровой код расцепителя максимального тока:
3 - для защиты от токов короткого замыкания (электромагнитный);
6 - для защиты от токов перегрузки и токов короткого замыкания (тепловой + электромагнитный);
0 - обобщённое обозначение
Х3Х4
- Обозначение модернизации:
отсутствует - базовое исполнение с габаритами ШхДхВ: 75х207х90;
М - модификация модернизированного автоматического выключателя с габаритами  ШхДхВ: 75х145х90 до 63А и выключатель с
габаритами  75х207х90 на токи 80 и 100 А;
М1 - модификация модернизированных автоматических выключателей с габаритами ШхДхВ: 75х207х90 на токи 125 и 160 А.
Х5
- Код наличия вспомогательных контактов:
1 - без вспомогательных контактов;
2 - один замыкающий контакт (13);
3 - один размыкающий контакт (1р);
4 - один замыкающий и один размыкающий контакты (13+1р).
Х6
- Наличие независимого расцепителя:
0 - без независимого расцепителя;
2 - с независимым расцепителем.
Х7
- Наличие регулировки теплового расцепителя:
0 - без регулировки; Р - с регулировкой.
Х8…А - Номинальный ток расцепителей
Х9…In - Уставка расцепителей тока короткого замыкания